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Lakivaliokunnan mietintö n:o 7 hallituksen esityksesti laiksi 
nimilain muuttamisesta 

Eduskunta on 2 päivänä huhtikuuta 1993 
lähettänyt lakivaliokuntaan valmistelevasti käsi­
teltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityk­
sen n:o 21. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina vs.lain­
säädäntöneuvos Yrjö Mäkelä oikeusministeriös­
tä, rekisteripäällikkö Terhi Lehtonen väestöre­
kisterikeskuksesta, sihteeri Juhani Ketomäki ni­
milautakunnastaja tarkastaja Erkki Huhta kirk­
kohallituksesta. 

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan ni­
milain säännösten muuttamista siten, että jokai­
sella olisi oikeus yhden kerran muuttaa etunimi­
ään, yhtä tai useampaa niistä, ilmoittamalla siitä 
kirjallisesti asianomaiselle väestörekisterin· pitä­
jälle. 

Lisäksi ottolapsen sukunimeä koskevia sään­
nöksiä ehdotetaan helpotettavaksi siten, että 
ulkomailta adoptoidun ottolapsen nimi voidaan 
ilmoitusmenettelyllä muuttaa ottovanhemman 
sukunimeksi. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan kah­
den kuukauden kuluttua siitä kun se on hyväk­
sytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen pyrkimys edelleen nopeuttaa ja yksinkertais-

Helsingissä 22 päivänä huhtikuuta 1993 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lax, varapu­
heenjohtaja Halorienjajäsenet Hassi, Häkämies, 

230180U 

taa nimenmuutosmenettelyä on hyvä ja kanna­
tettava. Näin ollen valiokunta puoltaa hallituk­
sen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen hyväk­
symistä sellaisenaan. 

Euroopan integraation, yleisen kansainvälis­
tymiskehityksen sekä maahamme tulleiden usei­
den uusien pakolaisryhmien takia valiokunta 
korostaa pitävänsä tärkeänä, että nimilain sään­
nöksiä sovellettaessa muistetaan myös Euroo­
pan neuvoston hyväksymät vähemmistönsuoja­
periaatteet, joiden mukaan kansallisilla vähem­
mistöillä on oikeus oman perinteensä mukaisiin 
nimiin. 

Uusista nimisäännöksistä on jälleen tiedotet­
tava tehokkaasti niin lakia soveltaville viran­
omaisille kuin yleisöllekin. Säännösten toimi­
vuutta on edelleen seurattava ja, mikäli muutos­
tarpeita ilmenee, muutoksiin on välittömästi 
ryhdyttävä. 

Edellä esitetyn perusteella lakivaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

ettii lakiehdotus hyviiksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Kallis, Lehtinen, Luhtanen, Mäkelä, Mölsä, 
Polvi, Savela, Suhola ja Tykkyläinen. 




